[image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2025                                                                                                            № 190

р.п.Татищево

О проведении школьного и муниципального этапов
олимпиады учащихсяначальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевскогомуниципального
района Саратовской области в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области, постановления администрации Татищевского муниципального района Саратовской области от 22.11.2016 № 1001 «Об утверждении Положения об олимпиаде учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области», в целях выявления у учащихся творческих способностей и интереса к изучению общеобразовательных предметов, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести школьный и муниципальный этапы олимпиады учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области в феврале-марте 2024-2025 учебного года.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области:
назначить ответственных за проведение школьного этапа олимпиады учащихся начальных классов общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области;
назначить ответственного за соблюдением конфиденциальности при работе с олимпиадными материалами;
сформировать составы учителей, осуществляющих дежурство, как в аудитории, так и вне аудиторий во время проведения школьного этапа олимпиады учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учрежденийТатищевского муниципального района Саратовской области;
направить для участия в муниципальном этапе олимпиады учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области в феврале-марте 2024-2025 учебного года победителей и призеров школьного этапа олимпиады учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области;
заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области;
отчет о школьном этапе олимпиады учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области представить организатору муниципального этапа олимпиады учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевского муниципального района Саратовской области.
3. Утвердить состав организационного комитета школьного и муниципального этапов олимпиады учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевскогомуниципального района Саратовской области согласно приложению № 1.
4. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного и муниципального этапов олимпиады учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевскогомуниципального района Саратовской области согласно приложению № 2.
5. Утвердить состав жюри школьного и муниципального этапов олимпиады учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учрежденийТатищевского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 3.
6. Назначить ответственным за проведение школьного и муниципального этапов олимпиады учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учреждений Татищевскогомуниципальногорайона Саратовской области исполняющего обязанности директора МКУ «Учебно-методический центр Татищевского муниципального района Саратовской области» Титину Л.Н.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Хайдарову А.А.

   Глава Татищевского
муниципального района                                                      А.В.Мордвинцев

2

Приложение № 1
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 20.02.2025 № 190

Состав организационного комитеташкольного и муниципального
этапов олимпиады учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учрежденийТатищевского муниципального района Саратовской области

	Матыкина И.В.
	- заместитель директора по учебной части муниципального общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию).

	Титина Л.Н.
	- исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения «Учебно-методический центр Татищевского муниципального района Саратовской области» (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 20.02.2025 № 190

Состав
муниципальных предметно-методических комиссий школьного и муниципального этапов олимпиады учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учрежденийТатищевского муниципального района Саратовской области

Начальные классы

	Матыкина И.В.
	- заместитель директора по учебной части муниципального общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области, председатель комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Кузнецова Ю.В.
	- учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

	Михайлина А.В.
	- учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

	Пинтера И.И.
	- учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию).

Приложение № 3
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 20.02.2025 № 190

Состав
жюри школьного и муниципального этапов олимпиады учащихся начальных классов муниципальных общеобразовательных учрежденийТатищевского муниципального района Саратовской области

Начальные классы

	Матыкина И.В.
	- заместитель директора по учебной части муниципального общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области, председатель жюри (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Барсукова М.Б.
	- учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

	Зверева Н.А.
	- учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

	Хрычева О.Н.
	- учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

	Яремчук А.А.
	- учитель начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Татищевский лицей» Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию).

image1.jpeg